

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ - PI
TAMBORIL DO PIAUÍ-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
Processo Administrativo Nº 000019/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GENERTOM DE SOUZA SANTOS
Data de Publicação: 09/07/2020 15:13:24

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/07/2020 12:11:15
LOTE I - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIs

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JARC	Modelo:
Descrição: TOUCA HOSPITALAR DESCARTÁVEL EM TNT GRAMATURA 20G/M2			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,42		Valor Total: 420,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DGC	Modelo:
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL EM TNT, GRAMATURA, 20G/M2, ELÁSTICO NO PUNHO, ALTURA DO AVENTAL 1,40 CM, ARMAÇÃO TRANSPASSADA OU ARMAÇÃO ATRÁS DO PESCOÇO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 9.500,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IPANEMA	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ANTE EMBAÇANTE, ARMAÇÃO EM POLICARBONATO, LENTE EM POLICARBONATO COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: UMP	Modelo:
Descrição: PROTETOR FACIAL COM VISEIRA FLEXÍVEL, DISPLAY TRANSPARENTE, MATERIAL POLICARBONATO, TRATAMENTO ANTI-EMBAÇAMENTO . ALTURA; 32CM E LARGURA 22CM.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 46,90		Valor Total: 4.690,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: STORE	Modelo:
Descrição: PROTETOR FACIAL COM VISEIRA FLEXÍVEL, DISPLAY TRANSPARENTE, MATERIAL POLICARBONATO, TRATAMENTO ANTI-EMBAÇAMENTO . ALTURA; 32CM E LARGURA 22CM.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 26,99		Valor Total: 26.990,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ANADONA	Modelo:
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM TNT 3 CAMADAS.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 14.400,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% - 238ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: TAIUPE	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% - GALÃO 5 LITROS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 135,00		Valor Total: 2.700,00
Item: 9	Unidade: ML	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70 % - 500ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,99		Valor Total: 2.998,00
Item: 10	Unidade: LITRO	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 % INPM 1000ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 3.900,00
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: FUJIWARA	Modelo:
Descrição: BOTA PVC CANO CURTO BRANCA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 4.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	043 09.210.219/0001-90	76.498,00	76.498,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ - PI
TAMBORIL DO PIAUÍ-PI**

2 FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA	052	10.462.477/0001-42	127.872.600,00	127.872.600,00	Sim
3 MCI SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI	037	10.762.147/0001-72	241.431.000,00	241.431.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
I N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI	013	23.994.837/0001-07	76.498,00	76.400,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/07/2020 12:11:18
LOTE III - AQUISIÇÃO KIT TESTE RÁPIDO - COVID 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GENRUI	Modelo: Teste rápido 2019-nCov IgM/IgG Genrui
Descrição: KIT IMUNOCROMATOLOGRAFIA RÁPIDA PARA COVID-19 IGM/IGG, DETECTA ANTICORPOS SEPARADAMENTE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 41,799		Valor Total: 41.799,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPERBRANDS COMERCIO DE USO PESSOAL	045	08.959.556/0001-11	80.000.000,00	41.799,00	Sim
2 MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO	038	15.562.934/0001-94	100.000,00	41.999,90	Sim
3 MULTILASER INDUSTRIAL S.A	021	59.717.553/0006-17	146.000,00	44.990,00	Não
4 LANG E FILHOS MATERIAL HOSPITALAR	065	33.175.084/0001-53	146.000,00	50.000,00	Sim
5 XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA	078	14.707.364/0001-10	75.000,00	75.000,00	Não
6 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL-EIRELI	071	29.426.310/0001-54	146.000,00	146.000,00	Sim
7 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	069	09.210.219/0001-90	146.000,00	146.000,00	Sim
8 I N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI	015	23.994.837/0001-07	146.000,00	146.000,00	Sim
9 MCI SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI	095	10.762.147/0001-72	290.000.000,00	290.000.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/07/2020 12:11:20
LOTE IV - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTLASER	Modelo:
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DGC	Modelo:
Descrição: TAPETE SANITIZANTE PEDILÚVIL - 1,00MT X 0,70CM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 365,00		Valor Total: 4.380,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PRIME HEALTH	Modelo:
Descrição: TERMÔMETRO INFRA VERMELHO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 579,50		Valor Total: 5.795,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ - PI
TAMBORIL DO PIAUÍ-PI**

Item: 4	Unidade: UND	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: CILINDRO PARA GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL 50 LITROS (10M³). DIMENSÕES: 166X25CM- PESO: 60KG- PRESSÃO DE SERVIÇO (BAR): 200- NORMA: ISSO 9809-1CILINDRO CONFECCIONADO EM AÇO SEM SOLDAS PINTADO NA COR REFERENTE AO GÁS.FABRICAÇÃO NACIONAL.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.990,00	Valor Total: 5.970,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: VÁLVULA PARA CILINDRO OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO PROTEC. CARACTERÍSTICAS• ESCALA DO MANÔMETRO DE PRESSÃO : 0 À 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM); MATERIAL DO PRODUTO: LATÃO CROMADO• CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA: LATÃO CROMADO• MANÔMETRO: AÇO COM PINTURA EPÓXI• SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM PARA ENTRADA DE 100 KGF/ CM. CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, SEGUE AS NORMAS DA ABNT			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 490,00	Valor Total: 1.960,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS DE SILICONE ADULTOCARACTERÍSTICA: FEITO EM SILICONE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 95,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS DE SILICONE INFANTILCARACTERÍSTICA: FEITO EM SILICONE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,59	Valor Total: 129,50	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS DE SILICONE. NEONATALCARACTERÍSTICA: FEITO EM SILICONE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,59	Valor Total: 129,50	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: REANIMADOR MANUAL ADULTO SILICONE C/RESERVATÓRIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: REANIMADOR MANUAL NEONATAL SILICONE C/RESERVATÓRIO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: PROTEC	Modelo:
Descrição: KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 5 LITROS BOLSA MARINHO COM RODINHAS COM CARGA. COR: MARINHO- CILINDRO SEM CARGA- BOLSA DE TRANSPORTE DO KIT PORTÁTIL DE OXIGÊNIO - CILINDRO DE OXIGÊNIO 5 LITROS- VÁLVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO- CONJUNTO DE UMIDIFICADOR DE AR- CONJUNTO DE CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5,- 0,68M³ (METRO CUBICO).			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.681,50	Valor Total: 5.044,50	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE 10 LITROS.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 304,95	Valor Total: 914,85	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	014	09.210.219/0001-90	29.218,35	29.218,35	Sim
2 FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA	069	10.462.477/0001-42	195.838,05	195.838,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
I N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI	036	23.994.837/0001-07	29.218,35	29.217,00	Sim

AUTORIDADE: ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ - PI
TAMBORIL DO PIAUÍ-PI**